Nº 43, segunda-feira, 5 de março de 2018 267ISSN 1677-70503

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018030500267

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO SUL
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/18

CONCORRÊNCIA Nº 01/17.
Seleção e contratação de empresa de engenharia ou

arquitetura para executar serviços técnicos. Propostas classificadas e
vencedoras: LOTE 1 - R PEREIRA CONSTRUÇÃO LTDA - Valor
do lote R$ 84.500,00 e LOTE 2 PROJETO ESCRITÓRIO DE
ARQUITETURA E URBANISMO - Valor do lote R$ 1.340.289,00
vigência até 02/03/2019.

Eldorado do Sul, 1º de março de 2018.
FÁBIO LEAL

Secretário de Planejamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2018

A Prefeitura Municipal de Estação TORNA PÚBLICO que
às 9 horas do dia 16 de março de 2018, estará recebendo propostas
para a licitação na modalidade Pregão Presencial para aquisição de
equipamentos e material permanente para as Unidades Básicas de
Saúde do município. Maiores informações poderão ser obtidas junto
ao Centro Administrativo Municipal, pelo telefone (54) 3337-1166,
pelo e-mail licitacao02.pmestacao@gmail.com ou no portal
www.pmestacao.com.br .

HUMILDES DE ALMEIDA CAMARGO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2018

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para execução de
obra de pavimentação da Rua Gerônimo Franceschini, no Bairro
Monte Verde. Data da sessão: 21/03/2018, às 9h. Maiores
informações através do telefone (54) 32616912 ou através do site
w w w. f a r r o u p i l h a . r s . g o v. b r.

Farroupilha-RS, 2 de março de 2018.
CLAITON GONÇALVES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARIBALDI
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 9/2018

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução
da obra de ampliação do Centro de Eventos Fenachamp, de acordo
com o Contrato/Convênio nº 841427/2016 com o Ministério do
Turismo. Data de Realização: Dia 05/04/18, às 08:30h. Informações
pelo fone: (54) 3462-8230 ou no site: www.garibaldi.rs.gov.br

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

O Município de Garibaldi torna públicas as Licitações:
Tomada de Preços Nº 003/2018. Objeto: Contratação de empresa para
execução da 2ª Etapa da obra de construção da quadra coberta, com
vestiário, da EMEF Madre Felicidade, de acordo com o Termo de
Compromisso nº 05589/2016. Data de Realização: Dia 22/03/18, às
08:30h.

ANTONIO CETTOLIN
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2018

Data de abertura: 16 de março de 2018. Horário: 14:00
hs. Local: Secretaria Municipal de Administração.

O Prefeito Municipal de GENTIL - RS, torna público a
realização de licitação na modalidade Pregão Presencial 02/2018,
critério de julgamento de menor preço por item. Objeto: Aquisição
de um trator agrícola destinada a patrulha agrícola mecanizada,
objeto do Contrato de Repasse OGU nº 846817/2017, firmado
entre o Município de Gentil/RS e a União Federal, por intermédio
da Secretaria Especial de Agricultura Familiar e do
Desenvilvimento Agrário. O edital encontra-se disponivel no site
www.pmgentil.com.br. Maiores informações na Prefeitura
Municipal, na Avenida Vinte de Março, 1178, ou pelo fone 54-
3615-5209

Gentil-RS, 1º de março de 2018.
ALCENIR DALMAGO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE HERVAL em Exercício,
Fernando Carlos Costa Silveira , no uso de suas atribuições legais e
de conformidade com a Lei Federal n.° 8.666/93 e suas alterações
posteriores, torna público para o conhecimento dos interessados, que
fará licitação na modalidade Tomada de Preço 002/2018, do tipo
menor preço global, em regime de empreitada global, tendo por
objetivo a Construção do Prédio do CRAS, a cargo da Secretaria de
Assistência Social. O recebimento da proposta será ás 14 horas, do
dia 22 de março de 2018 e o cadastro dos interessados até 16 de
março de 2018, na sede desta Prefeitura. Maiores informações à Rua
Rafael Pinto Bandeira, n.° 671, Herval/RS, Setor de Compras e
Licitações pelo fone (53)32671175/32671222 ou e-mail
licitaherval@yahoo.com.br. Edital disponível na página
w w w. h e r v a l . r s . g o v. b r.

Herval, 2 de março de 2018 .
FERNANDO CARLOS COSTA SILVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVOTI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo de Alteração 9 ao Contrato nº 83/2016. Contratante: Município
de Ivoti. Contratada: Construmuller Comércio e Transporte Eireli
ME. Objeto: Ampliação da Unidade Básica de Saúde, localizada no
Bairro Cidade Nova, no Município de Ivoti. Aditivo de Prazo: 90
dias. Assinatura das partes: Martin Cesar Kalkmann e Jorge Muller.
Data da Assinatura: 10.01.2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo de Alteração 9 ao Contrato nº 201/2015. Contratante:
Município de Ivoti. Contratada: Construmuller Comércio e Transporte
Eireli ME. Objeto: Contratação por empreitada global (material e
mão-deobra) para a construção de Escola Municipal de Ensino
Fundamental - Projeto 6 salas Padrão FNDE, na Rua Peru, 1050, no
Município de Ivoti, RS. Prorrogação de prazo por 90 dias. Assinatura
das partes: Martin Cesar Kalkmann e Jorge Muller. Data da
Assinatura:09.02.2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUES
DE SOUZA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2018

A Equipe de Licitação da Prefeitura Municipal de Marques
de Souza comunica o resultado da licitação em epígrafe. Objeto:
Aquisição de Pneus, Câmaras de Ar e Protetores novos. Empresas
Vencedoras: BURICÁ PNEUS LTDA - EPP; BELLENZIER PNEUS
LTDA; PNEU BOM EIRELI - EPP E MODELO PNEUS LTDA.
Processo Homologado em 02.03.2018. Mais informações, pelo
telefone (51) 3705-1122.

Marques de Souza, 2 de março de 2018.
EDMILSON AMAURI DORR

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2018

A Equipe de Licitação da Prefeitura Municipal de Marques
de Souza comunica o resultado do Pregão Presencial, "TIPO MENOR
PREÇO POR ITEM", para a aquisição de óleos e graxa, para
manutenção da frota de veículos do município. LICITAÇÃO
DESERTA. Mais informações, pelo telefone (51) 3705-1122.

Marques de Souza, 2 de março de 2018.
EDMILSON AMAURI DÖRR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSTARDAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS

A Prefeitura Municipal de Mostardas torna pública a
realização das seguintes Licitações:

Pregão Presencial nº 9/2018, que tem por objeto: "Aquisição
de equipamentos para uso da SMOSTT", abertura dia 15/03/18, às
9hs;

Pregão Presencial nº 10/2018, que tem por objeto:
"Aquisição de gêneros alimentícios para a casa de acolhimento
institucional de Mostardas - SRP", abertura dia 15/03/18, às 14hs;
Obs.: Para todas as referências de tempo observa-se o horário de
B r a s í l i a - D F.

Editais disponíveis no site www.mostardas.rs.gov.br. Dúvidas
fone/fax (51) 3673-1166, Setor de Licitações e Compras.

Mostardas, 5 de março de 2018.
MOISÉS BATISTA PEDONE DE SOUZA

Prefeito

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2018

Publicado no DOU, Seção 3, de 26 de fevereiro de 2018, pág. 216,
Onde se lê:
Pregão Presencial nº 07/2018 - Aquisição de material para

manutenção na rede de iluminação pública do município - SRP.
- Abertura 08/03/2017, às 14h, alterado o Edital.
Leia-se:
Pregão Presencial nº 07/2018 - Aquisição de material para

manutenção na rede de iluminação pública do município - SRP.
- Abertura 15/03/2018, às 14h, modificado conteúdo dos

itens 1, 10 e 11 do Edital.
Edital disponível no site www.mostardas.rs.gov.br.
Dúvidas fone/fax (51) 3673-1166 ramal 240, no Setor de

Licitações e Compras.

Mostardas, 5 de março de 2018.
MOISÉS BATISTA PEDONE DE SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS
SERVIÇO AUTÔNOMO DE SANEAMENTO

DE PELOTAS
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Nº: Concorrência Nº 3/2017
Contratado: Crivelatti Engenharia Ltda. (CNPJ 85.327.591/0001-69).
Objeto: Contratação da execução da obra de construção da Estação de
Tratamento de Esgoto Novo Mundo, no município de Pelotas.
Modalidade da Licitação - Concorrência, tipo "Menor Preço Global".
Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário. Valor: R$
16.780.304,32 (dezesseis milhões e setecentos e oitenta mil e
trezentos e quatro reais e trinta e dois centavos). Dotação
Orçamentária - Projeto Atividade nº 1.751.201.211.403. 28 de
fevereiro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2018 SRP

Licitação nº 17/2018. Pregão Presencial Registro de Preço para a
aquisição de material odontológico, que dar-se-á dia 14 de março de
2018, às 09 (nove) h na Prefeitura Municipal, Rua Andrade Neves, nº
324.Informações: www.riopardo.rs.gov.br

Rio Pardo-RS, 15 de fevereiro de 2018.
RAFAEL REIS BARROS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOZINHO
EXTRATO DE CONTRATO

N° 23/2018 de 02/03/2018 (Tomada de Preços Nº 1/2018). Objeto:
Construção de Ponte Rodoviária em estrutura mista, sobre o arroio
Chuvisqueiro, no interior do Município de Riozinho-RS, com
extensão de 20 metros e largura de 7 metros, na forma dos projetos e
memorial. Empresa: Lajecril Artefatos de Cimento Ltda Epp. Valor
Global R$ 468.145,00 (quatrocentos e sessenta e oito mil e cento e
quarenta e cinco reais). Prazo: 180 dias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
DO SUL

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2018

Torno público alteração do edital do Procedimento
Licitatório nº 18/2018, na modalidade Pregão Eletrônico nº
07/2018, para aquisição de equipamentos agrícolas. O edital sofreu
alterações no item 02 da Proposta (anexo II). Abertura das
propostas será prorrogada para 16 de março de 2018 às 08:01
horas. O Edital e informações encontram-se a disposição dos
interessados, junto ao Setor de Licitações, Fone: 0 xx 55 3372
3200, sito na Av. Eduardo de Brito, 101, nesta cidade, no horário
de expediente e no sítio www.santabarbaradosul.rs.gov.br

Santa Bárbara do Sul-RS, 2 de março de 2018.
MÁRIO ROBERTO UTZIG FILHO

Prefeito

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-03-05T05:26:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial